
ご不明な点などございましたら、 
PTA 室までお問い合わせください。 

                                                                                            令和 6 年 10 月吉日 
保護者 各位 

豊見城市立上田小学校 

  研 修 部 長 宇 久 理 沙  
P T A 会 長 比 嘉 正 也  
顧 問(校長) 上 原 千 秋  

  ＜ 公 印 省 略 ＞    

 

『防災キャンプ～もしも災害が起こったらどうする？～』研修会のご案内 
 

平素より本校ＰＴＡ活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、見出しの件につきまして PTA 研修部では、全学年の児童と保護者、教職員の方々を対

象に、防災に関する研修会を実施することになりましたのでご案内申し上げます。 
今回は、防災キャンプという避難所生活を想定して「もしも災害が起こったらどうする⁉」と

いう形でのグループワークも取り入れ、子どもから大人まで学ぶ場を設けたいと考えております。 
参加希望の方は、下記の QR コードよりお申込みくださいますようよろしくお願い致します。 
 

記 
 

１．日時  令和 6 年 11 月 23 日（土）10:00～11:30 

 
２．場所 上田小学校 体育館 
 
３．対象 全学年児童、保護者、教職員 

※1～４年生の児童は保護者同伴 5・6 年生は友達同士での参加 OK 
 

４．講師 宮 平 未 来  氏 
（災害プラットフォーム事務局長／キャンプ沖縄事業協同組合副代表理事） 

 

5．持ち物 カバンに１つに避難所生活に必要と思われるものを入れて持参 
      ※参加者各自 1 つずつお持ちください 

 

※参加ご希望の方は、11 月 15 日（金）までに下記の QR コードよりお申込み下さい。 
 

 
 

 
 
 

【お問い合わせ】 上田小学校 PTA 室 
 担 当：研修部 徳元 

TEL/FAX：098－851－7544 
メール：tomigusukuuetapta@yahoo.co.jp 




